ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
г.Таганрог

Ростовская область

РЕШЕНИЕ № 128

27.10.2005                                                                          г.Таганрог

О расчетах
за тепловую энергию

       В целях снижения задолженности за тепловую энергию, не обеспеченной
источником покрытия, возникшей по причине сверхнормативного потребления
населением услуг по отоплению и горячему водоснабжению, несоответствия тарифа для
населения экономически обоснованным тарифам теплоснабжающих организаций, уплаты
процентов по привлекаемым кредитам банков за период с 2003 по 2004 год МУП «ЖЭУ»
для расчетов с теплоснабжающими организациями, Городская Дума

РЕШИЛА:

      1. Признать и принять задолженность за тепловую энергию, не обеспеченную
источниками покрытия, в сумме 60 млн.руб. задолженностью бюджета города Таганрога
в соответствии с расчетами и подтверждающими документами, предоставленными МУП
«ЖЭУ».
      2. УЖКХиТ (Титаренко И.Н.) предоставить в Финансовое управление города
Таганрога акт сверки по состоянию на 01.10.2005 с учетом п.1 настоящего Решения.
      3.  Финансовому управлению города (Кострова А.В.):
3.1  Отразить задолженность в сумме 60 млн. руб. в бухгалтерской отчетности по
состоянию на 01.11.2005, как кредиторскую задолженность бюджета по возмещению
части выручки предприятиям ЖКХ от реализации услуг по отоплению и горячему
водоснабжению, не покрываемой платежами населения.
3.2   При наличии дополнительных доходных источников предусмотреть в бюджетах
на 2005, 2006 годов погашение задолженности, указанной в п. 3.1 и отразить при
очередном внесении изменений и дополнений в бюджет города, а также учесть при
формировании бюджета на 2006 год.
3.3  Произвести финансирование УЖКХ и Т города Таганрога по погашению
кредиторской задолженности по возмещению части выручки предприятиям ЖКХ от
реализации услуг по отоплению и горячему водоснабжению, не покрываемой платежами
населения, в пределах средств, предусмотренных в бюджетах города на 2005,2006 годы
на эти цели.
      4. УЖКХ и Т (Титаренко И.Н.) обеспечить целевое использование полученных
средств по возмещению части выручки предприятиям ЖКХ от реализации услуг по
отоплению и горячему водоснабжению, не покрываемой платежами населения.
      5. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
     6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы
городского самоуправления Ревко С.А.

Глава городского самоуправления                                          Н. Федянин

Председатель Городской Думы                                                Ю.Стефанов

E:\Decisions\New\r-128.doc

2

Рассылка:
 - Администрация города Таганрога
 - ГорФУ
 - УЖКХ и Т

	РЕШЕНИЕ № 128
	Председатель Городской Думы                                                Ю.Стефанов